Вирішенню даного питання сприяло і те, що в 1873 р. помер
видатний громадсько-політичний діяч Галичини Михайло Олексійович
Качковський, який усі свої заощадження заповідав на цілі націо-
нального відродження в краї. Цим вирішив скористатися І. Наумович,
унаслідок чого 8 (20) серпня 1874 р. (у день смерті М. Качковського) у
святковій атмосфері в Галичі, на Замковій горі, при багатотисячному
натовпі було урочисто проголошено утворення Общества имени Ми-
хайла Качковского – культурно-просвітницької інституції, що стала
важливим етапом в організаційному розвитку галицького